[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2023 года № 88-203

О внесении изменений в решение Совета депутатов Широкоуступского МО от 14.11.2017 г.  № 91.193 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Широкоуступского муниципального образования»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2020 г. № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  протестом прокуратуры Калининского района, Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов Широкоуступского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской от 14.11.2017 г.  № 91.193 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Широкоуступского муниципального образования» (с изменениями и дополнениями от 26.12.2018 г.  № 09-29, от 12.05.2020 г. №37-89) следующие изменения:
- пункт 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество определяется в соответствии со ст. 403 Налогового кодекса РФ.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

   Глава  Широкоуступского МО                                              А.П. Ковылин[image: image2]